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Drodzy Parafianie – na początku Nowego Roku pragnę podzielić się z Wami refleksją, która jest
związana z tym czego wspólnie dokonaliśmy w minionym roku. Nasza parafia istnieje już 21 lat. Od
ponad siedmiu lat kontynuujemy to co udało się zbudować księdzu Eugeniuszowi Stelmachowi, który
pasterzował w naszej parafii przez 14 lat. Kolejną rocznicę erygowania parafii, jak wielu zapewne
pamięta, świętowaliśmy 14 grudnia pod przewodnictwem ks. Arcybiskupa Sławoja Leszka Glódzia,
który dokonał pobłogosławienia nowego ołtarza, lektorium i chrzcielnicy. Była to także okazja do
podziękowania wszystkim parafianom, którzy identyfikują się ze swoją parafią.
Siostry i Bracia – wiele jest wymiarów, które parafia zagospodarowuje w codziennym życiu zarówno
w wymiarze duszpasterskim jak i budowlanym.

Personalia

W duszpasterstwie parafialnym pracuje aktualnie 6 kapłanów. Miniony rok obfitował w liczne zmiany
personalne.  Do  innych  parafii  zostali  przeniesieni:  Ks.  Grzegorz  i  Ks.  Ireneusz  a  Ks.  Tadeusz
rozpoczął  w Warszawie przygotowanie do wyjazdu na misje do Japonii.  Przybyli  zaś dwaj nowi
kapłani – Ks. Krzysztof i ks. Jacek. Ponadto odeszła Siostra Michaela i przyszły Siostra Klara i Siostra
Aniela.  Kapłani  i  Siostry  pracują  w  katechezie  oraz  w  duszpasterstwie  parafialnym.  Personel
katechetyczny uzupełniają cztery osoby świeckie. Praktykę duszpasterską odbywa w naszej parafii
także ks. Diakon Adam. Księży i Siostry wspiera liczne grono osób świeckich. Osoby te pomagają
zarówno w działalności  duszpasterskiej  jak i  budowlanej.  W gdańskim Seminarium Duchownym
studiuje obecnie trzech naszych kleryków. Dwóch na czwartym roku i jeden na pierwszym.

Życie Sakramentalne

Fundamentem  życia  religijnego  w  parafii  jest  życie  sakramentalne.  W  minionym  2008  roku
Sakrament  Chrztu  św.  przyjęło  93  dzieci,  sakrament  małżeństwa  przyjęło  28  par.  Ks.  Biskup
Zygmunt  Pawłowicz  udzielił  Sakramentu  Bierzmowania  70  młodym  ludziom.  Do  wieczności
odprowadziliśmy 123 naszych parafian. Ponadto z wielką radością informujemy iż w ciągu roku
rozdaliśmy około 280 tys. Komunii Św. Jest to liczba, która wzrasta co roku. Kapłani odwiedzają
także chorych z posługą w pierwsze piątki miesiąca.

Modlitwa

Życiu  sakramentalnemu  towarzyszy  zawsze  modlitwa.  Coroczne  spotkania  związane  z  Rokiem
Liturgicznym ubogacamy nabożeństwami, które odprawiamy w ciągu tygodnia. Ponadto w minionym
roku gościliśmy kleryków Gdańskiego  Seminarium Duchownego,  którzy  z  rąk  ks.  Bp  Ryszarda
Kasyny przyjęli posługi lektoratu, akolitatu i kandydatury do diakonatu. Jesienią gościliśmy także
Krzyż Krucjaty Wyzwolenia Człowieka Ruchu Światło – Życie i modliliśmy się o wolność od różnego
rodzaju nałogów. Z radością wspominamy także piękne adwentowe nieszpory zwane „Lucenariami”
przygotowane przez  naszą  śpiewającą  młodzież.  Kontynuowana jest  także  peregrynacja  Obrazu
Chrystusa Miłosiernego wśród mieszkańców osiedla.



Pielgrzymki

Parafianie nasi odbyli w ubiegłym roku pielgrzymkę do Ziemi Świętej oraz do Lichenia z okazji 10
lecia  chóru  parafialnego.  Ponadto  gościliśmy  w  Gietrzwałdzie  i  po  raz  ósmy  nawiedziliśmy
Sanktuarium w Matemblewie pielgrzymując na rowerach. Grupa 30 osobowa uczestniczyła także w
Gdańskiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę.

Wydarzenia

Ważną rolę w komunikowaniu się z wiernymi pełni nasza parafialna gazeta ”Głos Brata”. Redakcja
przygotowała  i  wydała  4  numery.  Gazeta  jest  swego  rodzaju  kroniką  wydarzeń.  Jak  co  roku
zaprosiliśmy naszych parafian na drogę krzyżową przygotowaną i poprowadzoną przez kleryków
GSD. W czerwcu z racji  odpustu odbył się festyn parafialny połączony z meczem księża kontra
parafianie. Jesienią nasza młodzież uczestniczyła w Spotkaniu Młodych w GSD. Po ogłoszeniu roku
Św. Pawła przygotowaliśmy cykl katechez dla dorosłych o św. Pawle.

Kultura

Kapłanom i Siostrom zakonnym zależy także na pogłębianiu osobistego kontaktu z wiernymi. Temu
celowi służą cykliczne spotkania,  które wpisują się  w kalendarz duszpasterski.  Jest  wśród nich
zabawa  karnawałowa  dla  dzieci,  jesienne  grzybobranie,  zabawa  andrzejkowa  dla  dorosłych
przygotowana przez Wspólnotę Domowego Kościoła oraz wspólne wyjście do kina, tym razem, na
film  „Świadectwo”.  Ponadto  dzieci  uczestniczyły  w  zajęciach  plastycznych.  Siostry  i  kapłani
zorganizowali kilka wakacyjnych wyjazdów zarówno dla dzieci, przedszkolaków jak i młodzieży.

Goście

W roku 2008 Zespół charytatywny organizował pomoc dla najuboższych rodzin z naszej parafii jak
również  zbieraliśmy  ofiary  na  obiady  dla  dzieci  i  na  pomoc  dla  poszkodowanych  w  różnych
kataklizmach. Koło Misyjne zorganizowało kiermasz ciast, z którego dochód przeznaczony był na
potrzeby misji.

Sprawy budowlane

Chciałbym także dokonać podsumowania tego, co związane jest z pracą w wymiarze budowlanym
uwzględniając  fakt  iż  parafia  utrzymuje  się  tylko  z  ofiar  wiernych.  Nie  ma  żadnych  dotacji
zewnętrznych. W chronologicznym porządku prace były następujące:

Po zakończeniu kolędy spłaciliśmy wszystkie zobowiązania związane z nowymi ławkami a1.
jednocześnie w lutym ustawiliśmy 6 ostatnich ławek.
Także w lutym otrzymaliśmy projekty nowych konfesjonałów i zleciliśmy ich wykonanie. Prace2.
trwała blisko cztery miesiące. W maju zostały zmontowane i ustawione dwa piękne, dębowe
konfesjonały. Dzieci przystępujące do I komunii św. odbyły pierwszą spowiedź w nowych
konfesjonałach.
Uwzględniając fakt iż ściany wewnątrz kościoła wymagały odświeżenia przystąpiliśmy w maju3.
do malowania kościoła. Po blisko miesiącu prace te zostały zakończone.
Przygotowując się do odpustu parafialnego zleciliśmy wykonanie dębowych sedilli do4.
prezbiterium. Projektanci wykonali projekty a zakład ze Straszyna zrealizował zlecenie i tak
cieszyliśmy się kolejnym etapem realizacji wystroju prezbiterium.
Czas wakacji i wyjazdy kapłanów pozwoliły na przeprowadzenie kapitalnego remontu jadalni5.
na plebani. Jest to reprezentacyjne miejsce, które po kilkunastu latach wymagało
uporządkowania.
Dzięki życzliwości i zaangażowaniu naszych parafian uporządkowaliśmy teren na6.



wewnętrznym placu parafialnym. Panowie ułożyli kolejny klomb oraz obsadziliśmy go
roślinnością.
W październiku przystąpiliśmy do prac związanych z ociepleniem i malowaniem wieży. Prace7.
trwały ponad trzy tygodnie.
Korzystając z dobrej pogody podjęliśmy także decyzje o rozpoczęciu prac brukarskich na placu8.
kościelnym.
W listopadzie został przywieziony i ustawiony nowy ołtarz, lektorium i chrzcielnica.9.

Chciałbym także poinformować iż parafia oprócz wydatków inwestycyjno remontowych ma wiele
zobowiązań wynikających z  bieżącej  działalności.  Jak wszyscy płacimy podatki  i  część środków
musimy przeznaczać na opłaty za media oraz codzienne utrzymanie.
 
Kończąc to  podsumowanie  dotyczące minionego roku pragnę raz  jeszcze  wszystkim serdecznie
podziękować: kapłanom, siostrom zakonnym, katechetom, panom z Semper Fidelis, członkom Rady
Parafialnej i wszystkim ludziom dobrej woli, którzy nie szczędzą sił czynie współpracując z nami.
Dziękuję za waszą modlitwę i  wsparcie materialne. Niech wsparcie i  wstawiennictwo św. Brata
Alberta – naszego patrona, towarzyszy nam w kolejnym roku naszej wspólnej pracy.
 

Ks. Proboszcz Grzegorz Stolczyk


